

Årsredovisning
för
Stallberg Lantbruk AB
556581-3762

Räkenskapsåret
2024

Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2025-06-30.
Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

Elektroniskt underskriven av:

Mats Larsson, Styrelseledamot
2025-07-01

Styrelsen för Stallberg Lantbruk AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2024.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Verksamheten

Allmänt om verksamheten

Bolaget skall idka jord- och skogsbruk med inriktning på mjölkproduktion.

Företaget har sitt säte i Vara kommun.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

2024 blev ett år med en tuff ekonomisk start, men med desto starkare avslutning.

I början på året var räntan hög och mjölkpriset lågt. Allt eftersom året gick så föll räntan och mjölkpriset klättrade så vi avslutade året med över 6 kr i mjölkpris vilket är riktigt bra. Investeringen i nya liggbås som påbörjades under 2023 slutfördes under början av 2024. Även denna gång påverkades korna och produktionen negativt av själva ombyggnaden medan resultatet blev bra med bättre hygien och förbättrad juverhälsa hos korna.

I växtodlingen började det med ett sent och mycket blött vårbruk. Trots lite besvärliga förutsättningar landade vi en normalstor spannmålsskörd. Vallskördarna blev över genomsnittet i volym, fiberkvalite'n i förstaskörden var sämre än vanligt och påverkade mjölkproduktionen negativt under andra halvåret.

Under året har arbetet med ett nytt och utökat miljötillstånd fortskridit. Planen är att under 2025-2026 uppföra ett nytt kalvstall, samt skapa möjligheter för att på några års sikt utöka mjölkproduktionen ytterligare från dagens 470 kor.

Byggnationen av den gemensamma biogasanläggningen inom BVS har kommit igång och beräknas tas i drift i slutet på 2026. Vi förväntar oss att den blir en bra förstärkning i vårt miljö-och klimatarbete, samt att vi på något års sikt kan se fram emot lite vinstutdelning.

2025 har startat mycket starkt. Kombinationen av starkt mjölkpris och bra produktion från välfyllda stallar förbättrar både resultat och likviditet väsentligt. Förväntningen nu är att den starka marknaden håller resten av året, och vi ska göra vårt yttersta för att hålla produktionen på en fortsatt hög nivå.

Flerårsöversikt (tkr)	2024	2023	2022	2021
Nettoomsättning	38 865	36 356	40 384	29 918
Resultat efter finansiella poster	1 007	1 006	6 479	667
Soliditet (%)	18	17	19	8

Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Reserv- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	100 000	20 000	4 253 079	591 980	4 965 059
Disposition enligt beslut av årets årsstämma:					
Balanseras i ny räkning			591 980	-591 980	0
Årets resultat				624 848	624 848
Belopp vid årets utgång	100 000	20 000	4 845 059	624 848	5 589 907

Resultatdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	4 845 059
årets vinst	624 848
	5 469 907

disponeras så att i ny räkning överföres	5 469 907
	5 469 907

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Resultaträkning

	Not	2024-01-01 -2024-12-31	2023-01-01 -2023-12-31
	1		
Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m.			
Nettoomsättning		38 864 903	36 356 461
Förändring av lager av produkter i arbete, färdiga varor och pågående arbete för annans räkning		-482 467	3 819 149
Övriga rörelseintäkter		3 299 515	3 295 914
Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.		41 681 951	43 471 524
Rörelsekostnader			
Råvaror och förnödenheter		-18 068 450	-20 837 387
Övriga externa kostnader		-12 530 196	-12 184 829
Personalkostnader	2	-5 521 088	-5 437 563
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-2 766 088	-2 383 869
Övriga rörelsekostnader		-6 784	-163 351
Summa rörelsekostnader		-38 892 606	-41 006 999
Rörelseresultat		2 789 345	2 464 525
Finansiella poster			
Resultat från övriga finansiella anläggningstillgångar		673 138	514 539
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		596	54
Räntekostnader och liknande resultatposter		-2 456 247	-1 972 622
Summa finansiella poster		-1 782 513	-1 458 029
Resultat efter finansiella poster		1 006 832	1 006 496
Bokslutsdispositioner			
Förändring av överavskrivningar		-381 984	-414 516
Summa bokslutsdispositioner		-381 984	-414 516
Resultat före skatt		624 848	591 980
Årets resultat		624 848	591 980

Balansräkning

Not
1

2024-12-31

2023-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark	3	695 210	772 732
Inventarier, verktyg och installationer	4	22 655 442	21 665 935
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	5	186 098	60 718
Summa materiella anläggningstillgångar		23 536 750	22 499 385

Finansiella anläggningstillgångar

Ägarintressen i övriga företag	6	4 421 484	2 972 367
Fordringar hos övriga företag som det finns ett ägarintresse i	7	3 086 451	2 664 805
Summa finansiella anläggningstillgångar		7 507 935	5 637 172
Summa anläggningstillgångar		31 044 685	28 136 557

Omsättningstillgångar

Varulager m. m.

Råvaror och förnödenheter		985 497	1 322 083
Lager av djur		11 855 000	11 901 500
Färdiga varor och handelsvaror		7 079 302	7 515 269
Summa varulager		19 919 799	20 738 852

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar		3 596 463	3 550 188
Övriga fordringar		6 900	108 799
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		18 342	101 026
Summa kortfristiga fordringar		3 621 705	3 760 013

Kassa och bank

Kassa och bank		1 565	1 565
Summa kassa och bank		1 565	1 565
Summa omsättningstillgångar		23 543 069	24 500 430

SUMMA TILLGÅNGAR

54 587 754

52 636 987

Balansräkning

Not
1

2024-12-31

2023-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital

100 000

100 000

Reservfond

20 000

20 000

Summa bundet eget kapital

120 000

120 000

Fritt eget kapital

Balanserat resultat

4 845 059

4 253 079

Årets resultat

624 848

591 980

Summa fritt eget kapital

5 469 907

4 845 059

Summa eget kapital

5 589 907

4 965 059

Obeskattade reserver

Ackumulerade överavskrivningar

5 317 206

4 935 222

Summa obeskattade reserver

5 317 206

4 935 222

Långfristiga skulder

Checkräkningskredit

1 954 597

1 842 514

Övriga skulder till kreditinstitut

8

20 081 679

19 718 868

Övriga skulder

6 125 963

6 254 463

Summa långfristiga skulder

28 162 239

27 815 845

Kortfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut

4 084 682

2 899 962

Leverantörsskulder

9 522 873

10 082 229

Skatteskulder

0

775

Övriga skulder

1 025 146

1 115 566

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

885 701

822 329

Summa kortfristiga skulder

15 518 402

14 920 861

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

54 587 754

52 636 987

Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

Redovisningsprinciper för enskilda balansposter

Anläggningstillgångar

Tillämpade avskrivningstider:

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader	25 år
Markanläggningar	10-20 år
Inventarier, verktyg och installationer	5-20 år

Not 2 Medelantalet anställda

	2024	2023
Medelantalet anställda	12,5	13

Not 3 Byggnader och mark

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	2 365 057	2 365 057
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	2 365 057	2 365 057
Ingående avskrivningar	-1 592 325	-1 512 103
Årets avskrivningar	-77 522	-80 222
Utgående ackumulerade avskrivningar	-1 669 847	-1 592 325
Utgående redovisat värde	695 210	772 732

Not 4 Inventarier, verktyg och installationer

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	37 805 228	32 600 054
Inköp	4 857 864	5 859 569
Försäljningar/utrangeringar	-2 676 500	-654 395
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	39 986 592	37 805 228
Ingående avskrivningar	-16 139 293	-14 210 698
Försäljningar/utrangeringar	1 496 709	375 052
Årets avskrivningar	-2 688 566	-2 303 647
Utgående ackumulerade avskrivningar	-17 331 150	-16 139 293
Utgående redovisat värde	22 655 442	21 665 935

Not 5 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	60 718	0
Inköp	125 380	60 718
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	186 098	60 718
Utgående redovisat värde	186 098	60 718

Not 6 Ägarintressen i övriga företag

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	2 972 367	2 798 754
Inköp	1 449 117	173 613
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	4 421 484	2 972 367
Utgående redovisat värde	4 421 484	2 972 367

Not 7 Fordringar hos övriga företag som det finns ett ägarintresse i

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	2 664 805	2 309 828
Tillkommande fordringar	421 646	354 977
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	3 086 451	2 664 805
Utgående redovisat värde	3 086 451	2 664 805

Not 8 Långfristiga skulder

	2024-12-31	2023-12-31
Förfaller senare än fem år efter balansdagen		
Skulder till kreditinstitut	7 465 728	7 842 319
	7 465 728	7 842 319

Not 9 Ställda säkerheter

	2024-12-31	2023-12-31
Företagsinteckning	21 100 000	21 100 000
Tillgångar med äganderättsförbehåll	8 670 449	6 421 769
	29 770 449	27 521 769

Vara 2025-06-30

Mats Larsson
Mats Larsson

Revisorspåteckning

Vår revisionsberättelse har lämnats 2025-06-30

SA Revision AB

Andreas Jahnstedt
Andreas Jahnstedt
Auktoriserad revisor



SA REVISION
